ACTA No. 617

DEL COMITE FIDUCIARIO

. - 2 FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA s : FB- - -
Fiduciaria Bogota ( ) ASISTEN CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesién Virtual Extraordinaria
Seis (6) de agosto de 2021

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica (MVCT) FINDETER 3-1-30462

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 617
Fecha: Seis (6) de agosto de
2021
Lugar: FINDETER Hora inicio: 05:10pm
Modalidad: Virtual Extraordinario Linea: Agua y Saneamiento
Duracion: Dos (2) horas y cuarenta y nueve (49) minutos. Bésico — Contrato

Interadministrativo No. 547 de
2014 — 766 de 2013.

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretaria General | Secretario del Comité:
Findeter Fiduciaria Bogota S.A
ORDEN DEL DIA:
TEMA RESPONSABLE(S)
1. Verificacion del Quérum. Secretario del Comité

2. Presentacién de la recomendacién de adjudicacién de la convocatoria
No PAF-ATF-0-046-2021, cuyo objeto es: “CONTRATAR LA
“CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE
ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL
MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”.

3. Presentacibn de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria No PAF-ATF-1-061-2021, cuyo objeto es: “A FINDETER
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION Y
AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE  ARAUQUITA,
DEPARTAMENTO DE ARAUCA”.

4. Proposiciones y varios TODOS

En Bogota, D.C., a los seis (06) dias del mes de agosto de 2021, siendo las 05:10pm. se reunieron en
sesion virtual-extraordinaria, los miembros del Comité, con la finalidad de llevar a cabo el Comité
Fiduciario No. 617.

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
. Vicepresidente Técnico — FINDETER
Juan José Oyuela Soler .
Findeter
Richard Orlando Martinez Vicepresidente Financiero FINDETER

Asi mismo, en la presente sesion se citaron a las siguientes personas en calidad de invitados:

CALIDAD/

NOMBRE CARGO ENTIDAD
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Asesora de Secretaria General con
funciones delegadas de la Direccién de

Isabel Cristina Martinez P FINDETER
Contratacion
Profesional - Coordinadora Grupo de FINDETER
Sandra Milena Sanchez Contratacién de Patrimonios Autbnomos
Profe3|qpal - Coorqllnad.or Grupo de FINDETER
. , Contratacion de Patrimonios Autonomos
William Gonzalez
Ana Maria Morales Profesional — Direccién Contratacion FINDETER
Ana Maria Margarita Arévalo O. FINDETER

Profesional — Direccion Contratacion

Técnico Especialista con funciones de
Ivan Alirio Ramirez Runsique Coordinador de la Coordinacién de FINDETER
Contratacién Derivada y de Liquidaciones.

Directora / Direccion de Planeacion de

Margarita Gutiérrez Gomez Negocios Fiduciarios FINDETER
Edimer Franco Martinez Asesor de Planeacion FINDETER

. - . FIDUCIARIA
Luis Fernando Millan Gerente de Negocios BOGOTA S.A

. . Profesional de la Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Contratacién Derivada y de Liquidaciones. FINDETER

Profesional de la Gerencia de Agua y

Santiago Rodriguez Salcedo . - FINDETER
Saneamiento Basico

. FIDUCIARIA
Omar Valderrama Abogado Senior BOGOTA SA
) . . . FIDUCIARIA
Gunler_mo Arley  Rodriguez Coordinador de Consorcios BOGOTA SA

Jaramillo

. . . . FIDUCIARIA
Paula Juliana Acosta Nifio Analista de Negocios BOGOTA S A.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. Verificacion del quéorum

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. del Capitulo IX “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER vy sus respectivos Otrosies modificatorios, suscritos entre la
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER y FIDUCIARIA BOGOTA, el COMITE
FIDUCIARIO “(...) Es el maximo ¢rgano directivo del FIDEICOMISO encargado de manera general
adoptar las decisiones tendientes a la ejecucion de los proyectos que se ejecuten con los recursos
transferidos al Patrimonio Auténomo, asi como también cumplir las funciones determinadas en este
contrato y en o los Manuales Operativos”

PRINCIPAL SUPLENTE
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Secretario General Vicepresidente de Planeacién
Vicepresidente Financiero Vicepresidente Comercial
Técnico Especialista con funciones de
Vicepresidente Técnico Coordinador de Asuntos Legales de la
Vicepresidencia Técnica

(...)

De acuerdo con el numeral 2.2.1. Del Manual Operativo” (...) EI comité fiduciario sesionara véalidamente
con la mayoria de sus miembros y sus decisiones sera tomadas por unanimidad. En todas las sesiones
habra un presidente y un secretario. El presidente designado para todas las decisiones de caracter
precontractual y de adjudicacion serd el Secretario General y para todas las decisiones de caracter
contractual o de ejecucién, serd el Vicepresidente Técnico; en ausencia de los sefialados miembros
principales, sus respectivos suplentes. El presidente designado segun el tipo de decisién sera el
encargado de presidir la sesién y suscribir el acta respectiva. (...)”

Con base en lo anterior y los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum valido
para deliberar y decidir, de acuerdo a la estructura del 6rgano colegiado y las funciones previamente
descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo al numeral 9.1.1.2. Del
Contrato Fiduciario, y el numeral 2.2.1 del Manual Operativo, las decisiones deben ser tomadas por
unanimidad.

2. Presentacion de la recomendacion de adjudicacion de la convocatoria No PAF-ATF-0-046-2021,
cuyo objeto es: CONTRATAR LA “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”.

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 16 de julio de 2021, en el marco de la
presente convocatoria se recibieron dos (2) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla
de radicacién, conforme con lo siguiente:

- PROPONENTE + INTERESADO-INDIVIDUAL-O-INTEGRANTE- 3
N (Segun-Orden-Acta-de-Cierre)n DEL-INTERESADO-PRURAL-# NIT-PERSONA-JURIDICA=

EMPRESA-DE-SERVICIOS-INTEGRALES Y- 000068079-0n ]

10 CONSORCIO-ARAUCA-PTARH ASOCIADOS-8S ASHm
ORLANDQ-SERRANQ-PEDRAZAx 13835437-6n ]
INVERLINE-S A S0 900350412-7n ]
20 CONSORCIO-ARAUCA-8060 MAQUINAS-AMARILLAS-S A8 --MARILLAS-SAS 900459311-1u i
PROAD-S A S 1 900088927-5u i

2.1 INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veintitrés (23) de julio de 2021, se presenté en Comité de Contratacion No.141, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia,
con los siguientes resultados:
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CUMPLE CUMPLE NO NO

1 CONSORCIO ARAUCA PTAR CUMPLE HABILITADO
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO

2 CONSORCIO ARAUCA 806 HABILITADO

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS.

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
1 CONSORCIO ARAUCA PTAR NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO ARAUCA 806 NO INCURRE EN CONCENTRACION

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el veintiséis (26) de julio de dos mil veintiuno (2021), hasta las
05:00 pm del dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintiuno (2021), plazo perentorio establecido en el
Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron documentos de subsanacién al correo
electrénico grupo-icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacién del
informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia veintinueve (29) y el
dia treinta (30) de julio dos mil veintiuno (2021) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 145y el
Comité de Contratacion No. 146 respectivamente, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE
REQUISITOS HABILITANTES, con los siguientes resultados:

3.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

1 CONSORCIO ARAUCA PTAR CUMPLE CUMPLE |RECHAZADO |RECHAZADO

2 CONSORCIO ARAUCA 806 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE
No. PROPONENTE REFERENCIA.
1 CONSORCIO ARAUCA PTAR NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 CONSORCIO ARAUCA 806 NO INCURRE EN CONCENTRACION

Como resultado de la habilitacion de un (1) proponente, se realizd la audiencia para la apertura de
propuesta econémica Sobre No. 2, el dia dos (02) de agosto de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se
publicé en esta misma fecha.

4. RESULTADO DE LA VERIFICACION DE LA CARTA CUPO CREDITO DEL PROPONENTE 1
CONSORCIO ARAUCA PTAR

En informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes, a pesar de tener calificacién de cumple, los
términos de referencia determinan en el numeral 2.1.2. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN
FINANCIERO, 2.1. REQUISITOS HABILITANTES, SUBCAPITULO Il VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO: “El Comité Evaluador se reserva
el derecho de consultar los aspectos que estimen convenientes de la carta cupo de crédito. La carta cupo
de crédito podra confirmarse en cualquier etapa de la convocatoria, antes de la adjudicacion de la
misma.”

De conformidad con lo anterior, el Comité Evaluador en documento adjunto, presenta informe de
evaluacion del proponente 1 CONSORCIO ARAUCA PTAR, luego de la consulta realizada al Banco
emisor de la Carta Cupo Crédito, se establecié que el proponente incurre en la CAUSAL DE RECHAZO
1.37.27 que establece: "Cuando la propuesta, los soportes aportados con la misma, o la subsanacion,
siendo verificados se establezca que los mismos son inconsistentes, alterados o inexactos que incidan
con la verificacion de requisitos habilitantes".

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’,
SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1. CRITERIOS
DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacién econémica y asignacion
de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas favorable para la entidad y para los fines que
ella busca con esta contratacion, para esto se tendrd en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO II
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “para la determinacion del método se
tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el
dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomarda del sitio web del Banco de la Replblica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htmi#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este
factor, previa aplicacién de los descuentos a que haya lugar.”

4.2. Asi las cosas, como el presente proceso solo hay un proponente habilitado, se aplica lo estipulado
en la Nota 2, del sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, que determina: “ Nota 2: En caso que Unicamente haya un
proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar” vy por lo tanto EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD,
obtenido por el proponente habilitado es el siguiente:

PAF-ATF-0-046-2021

“CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN
EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
: y Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
Cuion Bople £y £¥0pCiely Econémica Economica CUMPLIMENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO ARAUCA 806 § 8.885.332.442,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, y se aplica lo previsto en la nota 2 del
numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) la cual indica:

()

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion lofal de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya
lugar.”(...)

Por lo anterior, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO ARAUCA 806 con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $8.885.332.442,00
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4.3 Al informe se anexo la evaluacién de la propuesta econdmica que forma parte integral del mismo, al
realizar la verificacion econdmica, se realiz6 correccion aritmética a los valores del AlU y Administracion,
encontrando que la propuesta varia en -$5,00 variando de $8.885.332.437,00 a $8.885.332.442,00,
encontrandose dentro de los valores minimos y maximos establecidos dentro de los términos de
referencia.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia cuatro (04) de agosto de
dos mil veinte (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

5. El evaluador efectlo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las
listas restrictivas para la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

6. La verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO
Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES, no fue realizada ya que los Términos de
referencia determinan:

“Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: Operara la Concentraciéon de Contratos
cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro
(4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos
— FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de
recibo a satisfaccion final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de
seleccién. Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generard por la sumatoria de los
contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Autébnomos —
FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos
celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de
cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de
rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de
seleccion, pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del
contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que
resultare concentrado ser& RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra
pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de
seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado. (Subrayado y Negrillas fuera de texto)

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de
concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al proponente ubicado en el
primer lugar en el orden de elegibilidad.”

5.De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer
lugar respecto al valor de la convocatoria es por un valor corregido aritméticamente de OCHO MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($8.885.332.442,00)., tal como se establece en
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el siguiente orden de elegibilidad:
PAF-ATF-0-046-2021

“CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN
EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
- < Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
[Oeden sagda Bunisle Eroponsnte Econémica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO ARAUCA 506 $8.885.332.442,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, y se aplica lo previsto en la nota 2 del
numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) Ja cual indica:

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total de este factor. previa aplicacién de los descuentos a que haya
lugar.”(...)

Por lo anterior, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO ARAUCA 806 con un puntaje de 100 y un valor ofertado de $8.885.332.442,00

VALOR VALOR A
VALOR DE LA ADJUDICAR
PROPONENTE DE LA OFERTA i
CONVOCATORIA PRESENTADA (Con. correccion
Aritmética)
CONSORCIO ARAUCA 806 $9.121.898.650,00 8.885.332.437,00 $8.885.332.442,00

6. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO ARAUCA 806, es por el valor de
OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($8.885.332.442,00) M/CTE., incluido el AlU, el
valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y local a que hubiere lugar.

NO OBJECION

El dia cinco (05) de agosto de dos mil veintiuno (2021), se remitieron al Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio — MVCT, los informes definitivos de evaluacion y calificacién y del orden de elegibilidad, para
que se surtiera el trdmite de manifestacién de No Objecién establecido en el MANUAL OPERATIVO DEL
PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO ASISTENCIA TECNICA
FINDETER, Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-30462 Contrato Interadministrativo 547 de 2014,
numeral 6.5 literal g), emitiéndose la No Objecion a través de concepto remitido por la Subdirectora de
Proyectos del Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico del Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio, con fecha del seis (06) de agosto de 2021, de lo cual se dejé constancia en el expediente de la
presente convocatoria.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacién, de evaluacién y calificacién de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido
en el MANUAL OPERATIVO DEL PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER, Contrato de Fiducia Mercantii No. 3-1-30462 Contrato
Interadministrativo 547 de 2014, numeral 6.5 literal i), la Direccion de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion, con fundamento en la No Objecién
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emitida por la Subdirectora de Proyectos del Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico del Ministerio
de Vivienda, Ciudad y Territorio el dia seis (06) de agosto de dos mil veintiuno (2021), de conformidad
con el orden de elegibilidad resultante de la CONVOCATORIA PAF-ATF-0O-046-2021, cuyo objeto es
CONTRATAR LA “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO
DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”, al Proponente CONSORCIO ARAUCA 806,
representado legalmente JOHAN RICARDO PULIDO OCAMPO identificado con cédula de ciudadania
No. 80.803.524, expedida en Bogota D.C. e integrado por INVERLINE S.A.S., con NIT 900.350.412-7,
con una participacion del 50%, MAQUINAS AMARILLAS S.A.S., con NIT 900.459.311-1 con una
participacion del 30%, y PROAD S.A.S. con NIT 900.088.927-5 y una participacion del 20%, por el valor
de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE
($8.885.332.442,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos,
tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Al presente se anexan los Informes preliminar, definitivo, evaluacion de las propuestas economicas y NO
OBJECION emitido por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio que forma parte integral del mismo

DECISION DEL COMITE FIDUCIARIO:

Con fundamento en la recomendacién de la Direccion de Contratacion de Findeter, y el Concepto de No
Objecioén emitida el dia seis (6) de agosto de 2021, por JACKELINE MENESES OLARATE, Subdirectora
de proyectos, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la Convocatoria PAF-ATF-O-046-
2021,, los miembros del Comité Fiduciario, luego de analizar la solicitud, APRUEBAN Y ADJUDICAN LA
CONVOCATORIA No PAF-ATF-0O-046-2021 cuyo objeto es: cuyo objeto es CONTRATAR LA
“CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y
TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE
ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA’, al Proponente CONSORCIO ARAUCA 806,
representado legalmente JOHAN RICARDO PULIDO OCAMPO identificado con cédula de ciudadania
No. 80.803.524, expedida en Bogota D.C. e integrado por INVERLINE S.A.S., con NIT 900.350.412-7,
con una participacion del 50%, MAQUINAS AMARILLAS S.A.S., con NIT 900.459.311-1 con una
participacion del 30%, y PROAD S.A.S. con NIT 900.088.927-5 y una participacion del 20%, por el valor
de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de OCHO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE
($8.885.332.442,00) M/CTE., incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, costos, gastos, impuestos,
tasas y demés contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

El valor del contrato resultante de la presente adjudicacion, sera cubierto con los recursos provenientes
de rendimientos del Contrato Interadministrativo No 766 de 2013, y con rendimientos del Contrato
Interadministrativo No. 547 de 2014.

Hacen parte integral de la presente acta:

e Correo de no objecién de fecha 6 de agosto de 2021.

e Informe definitivo de evaluacion econdmica asignacién de puntaje (orden de elegibilidad) y
solicitud de no objecion, de fecha 5 de agosto de 2021.

e Recomendacion suscrita por parte de la Asesora de Secretaria General con funciones delegadas
de la Direccién de contratacion.

e CDR No.10 de fecha 6 de junio de 2021.
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CDR No. 213 de fecha 6 de junio de 2021

Informe de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad), de fecha 3 de

agosto de 2021.

Informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, de fecha

30 de julio de 2021.

Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, de fecha 23 de

julio de 2021.

Presentacién de la recomendacién de adjudicacion de la convocatoria No PAF-ATF-1-061-2021,
cuyo objeto es: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA
POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO
DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”,

1.

INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintitrés (23) de julio de 2021, en el
marco de la presente convocatoria se recibieron cuatro (4) ofertas que serdn objeto de verificacion y
evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente.

N° | PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
(Segtin Orden Acta de INTEGRANTE DEL INTERESADO JURIDICA
Cierre) PRURAL

1 | UNION TEMPORAL RIGOBERTO RUGELES BERNAL 797117425
ARAUQUITA RAH ALCATORO SAS 900682168-9

HECTOR HERNANDO REYES MENDEZ | 103399626

2 | ING INGENIERIA SAS ING INGENIERIA SAS 8904059951

3 | CONSORCIO JOROPO PROCIVING SAS 900905675-0

JOSE ALFONSO MORON QUIROZ 77031517-9
FRANCISCO MARTIN FUENTES 127137991
ACOSTA

4 | CONSORCIO _ CARLOS JULIAN SOTO MURIEL 176490428

TRT ESgEﬁLOR'A REINEL ROLANDO ROMERO 87069865-8
BENAVIDES
SANEAMIENTO DE COLOMBIA SAS | 9001030355

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiocho (28) de julio de dos mil veintiuno, se presenté en Comité de Contratacién No.144, el
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el
mismo dia, con los siguientes resultados:

now|  PROPONENTER | hypincos | NANCEROS TEoNicoss| RESULTADO®
1= U"'O"'TEMPOR':':';"R"‘”Q””"" NO-CUMPLEz| CUMPLEe | -CUMPLEn HABEﬁAD A
= ING-INGENIERIA-SASn CUMPLEs | CUMPLEs | CUMPLEs | ABIL}"T ADAe
. CONSORCIO-JOROPOz CUMPLE® | CUMPLEZ | CUMPLE® | ABIL;"T ADAR
e ) 1
cousonggmﬁﬁﬁummn- NO-CUMPLE=| CUMPLE= | NO-CUMPLES I-IABI'E:)T-AD A
o
3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 29 de julio hasta las 05:00 pm del dia 30 de julio de 2021, los
proponentes presentaron documentos de subsanacién y observaciones al correo electrénico grupo-
icat@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacidn para la consolidacion del informe definitivo
de verificacién de requisitos habilitantes.

A continuacion, y de manera enunciativa, se detallan las observaciones y subsanaciones presentadas
durante el periodo de traslado:
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Subsanacién:r o

Respuesta-subsanacion:-& I
De- conformidad- con- la- verificacion- realizada- al- documento- aportado- para- subsanar, - se- encuentra- que- este-
cumple- con- el- requerimiento- realizado- en- el- informe- preliminar- de- verificacién- de- requisitos- habilitantes- de-
orden- juridico- al- proponente- - UNION- TEMPORAL- ARAUQUITA- RAH,- por- lo- tanto,- la- propuesta- obtiene-
calificacion-HABILITADA en-este-aspecto.

No-present6-observaciones-al-informe-preliminar-de-verificacion-de requisitos-habilitantes.
a

el

NOTA 1: No se recibieron documentos de subsanacién ni observaciones por parte del proponente
CONSORCIO INTERVENTORIA ARAUQUITA, asi como tampoco se recibieron observaciones por parte
de los demas proponentes.

NOTA 2. Se actualiza el informe de requisitos habilitantes de orden financiero del proponente
CONSORCIO JOROPO, donde no cambia el resultado pero se incluye la confirmacién por parte de la
entidad bancaria del cupo de crédito.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacién allegados, el dia dos (2) de agosto de
dos mil veintiuno (2021) se present6 ante el Comité de Contratacion No. 147, el INFORME DEFINITIVO
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las respuestas a las observaciones planteadas
al informe preliminar, con los siguientes resultados:
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. [PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICos | RESULTADO
1 ””'O”TEMPOR%LARAUQU'TA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2
ING INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | \iamiimaoa
3
CONSORCIO JOROPO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | o imaoA
4 .
CONSORCIO INTERVENTORIA
AT RECHAZO | CUMPLE | RECHAZO | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION

1 UNION TEMPORAL ARAUQUITA RAH

No se encuentra concentrado

2 ING INGENIERIA SAS SE ENCUENTRA CONCENTRADO

3 CONSORCIO JOROPO Mo se encuentra concentrado

4 CONSORCIO INTERVENTORIA No se encuentra concentrado
ARAUQUITA

El proponente ING INGENIERIA SAS tiene reportados los siguientes contratos:

FINDETER: consulta del 26 de julio de 2021, reporta el siguiente contrato:

1. Es el adjudicatario del CON-ATR-0047-2020 CONTRATO DE CONSULTORIA.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 26 de julio de 2021, reporta el siguiente contrato:

2. es adjudicatario de la convocatoria No. PAF-DNP-I-029-2021

FIDUBOGOTA: consulta del 27 de junio de 2021, reporta los siguientes contratos:

3. Como integrante del CONSORCIO ALCANTARILLADO TURBO es adjudicatario del contrato PAF-
ATF-1-031-2018

4. es adjudicatario del contrato PAF-EUC-1-012-2019.

Por lo anterior incurre en la causal de rechazo del numeral 1.37.29: “Cuando el proponente incurra en la
concentracién de contratos.”

4.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES
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REQUISITOS| REQUISITOS |REQUISITOS|CONCENTRACION
No| FPROPONENTE 1 ;irinicos [FINANCIEROS| TECNICOS | DE cONTRATOS |RESULTADO
NO INCURRE EN
UNION TEMPORAL !
1| RGN ket | CUVPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRAGION| HABILITADA
CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
2| INGINGENIERIA INCURREEN | RECHAZADA
CONCENTRACION
CONSORCIO | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO INCURRE EN
3 JOROPO CONCENTRAGION| HABILITADA
CONSORCIO NO INCURRE EN
4| INTERVENTORIA | RecHAZO | cumpLe | RecHAZO [coNGENTRACION|RECHAZADA
ARAUQUITA

Como resultado de la habilitacion de dos (2) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura
de propuesta econdmica Sobre No. 2, el dia tres (3) de agosto de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se
publicé en esta misma fecha.

PROPONENTES
UNION TEMPORAL ARAUCQUITA RAH
CONSORCIO JOROPO

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacion
economica de conformidad con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de
las Propuestas”, del Subcapitulo Il “Evaluacion y Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il
“Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacion No. 149 y publicada el dia cuatro (4) de
agosto de dos mil veintiuno (2021), asi:

5.1 El SUBCAPITULO IlI, E\(ALUACIC’)N Y CAL]FICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la
propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que
ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
ser& de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:
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FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacién factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO I
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se
tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el
dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de
conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacién total de este
factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

5.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el cuatro (4) de
agosto de dos mil veintiuno (2021), fue TRES MIL NOVECIENTOS TRECE PESOS CON CINCUENTA Y
NUEVE CENTAVOS (3.913,59); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los
Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MEDIA
GEOMETRICA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

5.3 Como resultado de la verificacién de la propuesta econémica presentada por el proponente No 1
UNION TEMPORAL ARAUQUITA RAH por valor de $624.129.933,64, se tiene que debid realizarse
correccion aritmética por valor de $32.646.769,36, por lo tanto, el valor de la oferta econdmica corregida
corresponde a $656.776.703,00 valor que se encuentra entre los limites maximos y minimos establecidos
en los términos de referencia.

5.4 De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los
proponentes habilitados y cuya oferta econdémica se evalué, es el siguiente:
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PAF-ATF-1-061-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE ALMACE-
NAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
: Valor Propuesta Puntaje Evaiuaci (EVALUACION FACTOR TOTAL
Orden segin Puntaje! Proponente Eeoniics il CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
| CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO JOROPO $ 620.942.000,00 97,2336634 | 0,0000000 97,2336634
2 UNION TEMPORAL ARAUQUITARAH | $ 656.776.703,00 94,3099200 . 0,0000000 94,3099200

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en pnmer orden de elegibilidad al proponente No 3 CONSORCIO JOROPO con un puntaje de
97.2336634 y un valor ofertado de $620.942.000,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del
mismo.

Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5.00 p.m del cinco (5) de agosto de dos mil
veintiuno (2021), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efectto la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas
restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en
el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de
rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la
presente convocatoria como

consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria y Findeter asi:
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, tiene reporte
de dos (2) contratos, por lo tanto, no se encuentra concentrado, de conformidad con lo establecido en el
numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer
lugar respecto al valor de la convocatoria es de SEISCIENTOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS
CUARENTA Y DOS MIL PESOS ($ 620.942.000,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos,
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impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar, tal como se
establece en el siguiente orden de elegibilidad

PAF-ATF-1-061-2021

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL|
PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE ALMACE-
NAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
/ Valor Propuesta Puntaje Evalu (EVALUACION FACTOR TOTAL
Ordion sogin Puntyje Propeesnte e ot CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
| CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSORCIO JOROPO $ 620.942.000,00 97,2336634 0,0000000 97,2336634
2 UNION TEMPORAL ARAUQUITARAH | $ 656.776.703,00 ‘ 94,3099200 0,0000000 94,3099200

Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES

Como resultado de |a Evaluacidn Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 3 CONSORCIO JOROPO con un puntaje de
97,2336634 y un valor ofertado de $620.942.000,00.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO JOROPO $ 656.776.703,00 $ 620.942.000,00 $ 620.942.000,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO JOROPO, es por el valor de
SEISCIENTOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS ($
620.942.000,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

MANIFESTACION DE NO OBJECION.

12. El dia seis (6) de agosto de dos mil veintiuno (2021), se remitieron al Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio — MVCT, los informes definitivos de evaluacion y calificacion y del orden de elegibilidad, para
que se surtiera el tramite de manifestacion de no objecion establecido en el PATRIMONIO AUTONOMO
ASISTENCIA TECNICA FINDETER (MVCT) 3-1-30462 Contrato Interadministrativo 547 de 2014,
numeral 6.5 literal g), emitiéndose la No Objecién a través de concepto remitido por la Subdirectora de
Proyectos del Viceministerio de Agua y Saneamiento B&sico del Ministerio de Vivienda, Ciudad y
Territorio, con fecha del seis (06) de agosto de 2021, de lo cual se dejé constancia en el expediente de la
presente convocatoria.

RECOMENDACION.

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se
encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido
en el MANUAL OPERATIVO DEL PATRIMONIO AUTONOMO denominado PATRIMONIO AUTONOMO
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ASISTENCIA TECNICA FINDETER, Contrato de Fiducia Mercantii No. 3-1-30462 Contrato
Interadministrativo 547 de 2014, numeral 6.5 literal i), la Direccién de Contratacién remite para aprobaciéon
del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion, con fundamento en la No Objecion emitida por
la Subdirectora de Proyectos del Viceministerio de Agua y Saneamiento Basico del Ministerio de
Vivienda, Ciudad y Territorio el dia seis (06) de agosto de dos mil veintiuno (2021), de conformidad con el
orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATF-1-061-2021 cuyo objeto es contratar “LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y
JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION Y
AMPLIACION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE
ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA,
DEPARTAMENTO DE ARAUCA”. al Proponente CONSORCIO JOROPO representado por EDWIN
JAVIER LINARES GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.013.623.379 e integrado por (i)
PROCIVING SAS con NIT Nro. 900.905.675-0, representado por EDWIN JAVIER LINARES GARCIA,
identificado con cédula de ciudadania No. 1.013.623.379 y un porcentaje de participacion del 50%, por
(i) JOSE ALFONSO MORON QUIROZ , identificado con cédula de ciudadania Nro 77.031.517 y un
porcentaje de participacion del 49,0% vy por (iii) FRANCISCO MARTIN FUENTES ACOSTA identificado
con cédula de ciudadania Nro 12.713.799 y un porcentaje de participacion del 1,0%, por el valor de su
oferta econdémica la cual asciende a la suma de SEISCIENTOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS
CUARENTA Y DOS MIL PESOS ($ 620.942.000,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y demds contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Al presente se anexan los Informes preliminar, definitivo, evaluacion de las propuestas economicas y NO
OBJECION emitido por el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio que forma parte integral del mismo.

DECISION DEL COMITE FIDUCIARIO:

Con fundamento en la recomendacion de la Direccion de Contratacion de Findeter, y el Concepto de No
Objecioén emitida el dia seis (6) de agosto de 2021, por JACKELINE MENESES OLARATE, Subdirectora
de proyectos, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la Convocatoria PAF-ATF-O-046-
2021,, los miembros del Comité Fiduciario, luego de analizar la solicitud, APRUEBAN Y ADJUDICAN LA
CONVOCATORIA PAF-ATF-1-061-2021 cuyo objeto es contratar “LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE Y TANQUE DE ALMACENAMIENTO DEL SISTEMA DE
ACUEDUCTO EN EL MUNICIPIO DE ARAUQUITA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA”, al Proponente
CONSORCIO JOROPO representado por EDWIN JAVIER LINARES GARCIA, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.013.623.379 e integrado por (i) PROCIVING SAS con NIT Nro. 900.905.675-0,
representado por EDWIN JAVIER LINARES GARCIA, identificado con cédula de ciudadania No.
1.013.623.379 y un porcentaje de participacion del 50%, por (ii) JOSE ALFONSO MORON QUIROZ ,
identificado con cédula de ciudadania Nro 77.031.517 y un porcentaje de participacion del 49,0% vy por
(i) FRANCISCO MARTIN FUENTES ACOSTA identificado con cédula de ciudadania Nro 12.713.799 y
un porcentaje de participacion del 1,0%, por el valor de su oferta econdémica la cual asciende a la suma
de SEISCIENTOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS ($
620.942.000,00) M/CTE., incluido el valor del IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

El valor del contrato resultante de la presente adjudicacion, serd cubierto con los recursos provenientes
de rendimientos del Contrato Interadministrativo No. 547 de 2014, por la suma de $165.776.703 vy el
valor restante, de las fuentes de financiacion que a continuacion se relacionan:
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SGP Municipio SGR 2018
ALCANCE PGN 2014 DEPARTAMENTO Bienio 2021 - 2022 TOTAL
2021
NTERVENTORIA OBRA | ¢ 1 65 776 703 $ 407.000.000 $ 84.000.000 $ 656.776.703,00,00

CIVIL Y SUMINISTROS

Hacen parte integral de la presente acta:

¢ Informe de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (orden de elegibilidad), de fecha 4 de

agosto de 2021

e Informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes y respuesta a las observaciones de
fecha 2 de agosto de 2021.
e Informe de verificacién de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones de fecha 28 de julio

de 2021.

e Recomendacion suscrita por parte de la Asesora de Secretaria General con funciones delegadas

de la Direccién de contratacion

e CDR No0.214 de fecha 6 de junio de 2021
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